Credentes enim inquit ianu quendam deum esse. eum tunc venerabant. et duas facies figurantes. unam ante. aliam post. eo quod est principium anni sequentis et finis precedentis. assumebant enim formas monstruosas. alij ex pellibus pecudum. alij ex capitibus bestiarum. alij vestes et unicas melleas. alij auguria obprobabant. dantes vel recipientes dyabolicas strenas. alij menses laute preparatas tota nocte manere sinebant. putantes pro totius anni spacium pumia in tali tibi abundantiam procurare. quod prohibet christianos facere.

De festo epiphanie.

### Equitur festum epi

phanie quod vocabulum grecum sonat latine manifestatio siue apparitio. Et est idem cum festo natiuitatis in blem nasci profuit nisi apparuisset. Hec per triplicem apparitionem hodie solemnizat ecclesia. Una et in cordibus antiquis hec dies epiphaniarum pluraliter intitulatur. et ideo tripliciter nominatur. scilicet epiphania. theophania. et bethphania. Epiphania dicitur quia ad illam apparitionem domini que facta est magis per stellam. Magi autem ipsi fuerunt calpar. melchior. et balthasar. Et fuerunt reges iuxta illud psalmi. Tibi offerent reges munera. Et iterum. Reges thar. et in. mu. of. re. ara. et saba. do. adducunt Quorum corpora de mediolano in coloniam translata fuerunt. Et dicuntur magi a magnitudine scie. Ipsi astronomiam enim cognouerunt. quia stella illa non erat ex istis a principio sed illa de que balaam magister super prophetauit. nu. xxiiij. Quae stella ex iacob et surget viga de israel. et de iacob erit que dicitur Et tunc mori sunt per ductu illius stelle veniret bethleem ut regem natum quem eis prophetauerat balaam adorarent. Et dicit epiphania ab epi quod est supra. et phanos quod est apparitio. quod desursu illa fuit apparitio. scilicet de

lo. Ab epi quod est supra. quod scriptum est. vs. quod dum venies staret supra ubi erat puer. Erat quidem primor terre que alie stelle. Et hec facta sunt tredecima die a natiuitate domini. que die stella magos ad presens duxit. Et dicitur quod stella illa fuit spiritus sanctus. que postea descendit super domum bapulatam in specie colube et ipse magis in specie stelle. Alij dicunt quod fuit angelus que apparuerat patribus iudeis. sed illis tanquam rose in tribulacione forma rationali. istis vero gentilibus tanquam irrationalibus in specie irrationali. Alij et veri quod fuit de nouo creata. que pacto officio suo redijt in primordialem materiam. Alij dicunt quod cecidit in puteum. ubi adhuc dicit apparere. solis tamen virginibus. Solet autem quoniam in isto loco videlicet infra. xiiij. dies de ista remotissimis regionibus hierosolimam venerunt. que de ille in medio mundi. iuxta illud psalmi. Res nos ter opar est salute in medio terre. Dicit ysidorus quod ante natiuitatem stella illa apparuit. ut possent ibi esse in tpe oportuno. Hiero. dicit quod in die natalis primo ab eis videri est. sed venerunt in dromedaris. iuxta illud propheticum. In unda camelo operiet te. dromedarum madian et effa que velocissime currunt. Alij et dicunt a dromos quod est cuius. et ares quod est virtus. et sunt minores camelis. sed velocius currunt quam illi. stantium in vna die quam equus in tribus. Querentem que magis venientes munera obtulerunt. si vero quod fuit bethphania. nullus ad regem vel domum ventum introibat. quod per se et caldei obtulerunt. Secundo fuit bethphania. obtulerunt autem beate virginis. propter inopiam subleuacionem. et thus contra stabili ferocem. mirram propter membrorum pueri solidacionem. et vermium expulsionem. Tercio quod autem ad tributum. thus ad sacrificium. mirram vero ad septuram pueri. per hec etiam inuati christo. regia patris. diuina manifestas